Diário   Oficial Página 136   quarta-feira, 21 de Julho de 2021 Nº 28.046
<BEGIN:1264186:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO TOMADA DE PREÇOS N. 009/2021- PMPL

PROCESSO N.158/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 09 de agosto de
2021 as 14 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda, sito
Av. Marechal Rondon, n.522, licitação na modalidade Tomada de Preços
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE OBRA
DE ARTE CORRENTE DE DRENAGEM URBANA SOBRE O CORREGO
MARECHAL RONDON DE ENCONTRO COM A RUA LUIZ AZAMBUJA
ATRAVES DE ADUELAS DE CONCRETO ARMADO NA ZONA URBANA
NO MUNICIPIO. Os interessados poderão obter informações e cópia do
edital completo no endereço acima citado no horário de expediente das 07h
às 11h e 13h as 17h em dias uteis ou no site www.ponteselacerda.mt.gov.
br - PORTAL TRANSPARENCIA - LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS.

Pontes e Lacerda/MT, 19 de julho de 2021.
ALESSANDRO APARECIDO GAMA- Presidente CPL

<END:1264186:136>
<BEGIN:1264188:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL N.064/2021 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO N.138/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS E CONEXÕES PARA
MANUTENÇÃO E REPARO EM TODAS AS MAQUINAS, VEICULOS,
CAMINHOES, TRATORES, IMPLEMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICIPIO. O Pregoeiro, regido pelo Decreto n. 004/2021 da Prefeitura
Municipal de Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL N. º 064/2021,
cujo certame se deu às 08h do dia 20/07/2021; sagrou vencedora as
empresas HIDRAMEC MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS
AUTOMOTORES EIRELI, vencedora dos itens 02, 03, 04, 05, 08, 09, 11,
12, 14, 17, 18, 22, 24, 25, 27, 29, 30, 33, 34, 36, 38, 39, 40, 43, 45, 47, 48,
51, 53, 57, 58, 60, 62, 67, 68, 69, 70, 71, 77, 78, 79 e 80, com valor total
de R$1.017.420,00 (um milhão dezessete mil e quatrocentos e vinte reais)
e a SILVA ALVES & SILVA LTDA-ME, vencedora dos itens 01, 06, 07, 10,
13, 15, 16, 19, 20, 21, 23, 26, 28, 31, 32, 35, 37, 41, 42, 44, 46, 49, 50, 52,
54, 55, 56, 59, 61, 63, 64, 65, 66, 72, 73, 74, 75 e 76, com valor total de
R$964.590,00 (novecentos e sessenta e quatro mil e quinhentos e noventa
reais). Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.pontesela-
cerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 20 de julho de 2021.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1264188:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1264252:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DA DESÃO

A ATA DE REGISTRO DE PREÇO 06/2021
A Prefeitura De Porto Esperidião Torna Público A Homologação Da Desão A
Ata De Registro De Preço 06/2021. “Sistema Carona” Do Objeto: Aquisição
De Material Gráfico. Detentora Da Ata A Empresa: Lp Grafica E Editora
Eireli Cnpj: 37.512.058/0001-24. Valor Total De: 124.389,60 (Cento E Vinte
E Quatro Mil Trezentos E Oitenta E Nove Reais E Sessenta Centavos) -
Porto Esperidião-Mt, 16 Julho De 2021

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1264252:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1264257:136>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO DE
Nº. 063/2021

Inc.IV, do Art. 24, da Lei nº 8.666/93 e
Art.4 º da Lei Federal n.13.979 alterada pela Lei 14.035/2020.

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Presidente
nomeada através do Decreto nº 010/GAB/PMR de 18 de Janeiro de
2021, Torna Público para o conhecimento dos interessados o Resultado
Final referente ao procedimento licitatório sob a modalidade Dispensa De
Licitação De Nº. 063/2021, processado nos autos do Processo Administra-
tivo de nº. 749/2021, cujo Objeto: Contratação de Empresa para Locação
de Banheiros Químicos e Mobiliário do tipo Mesas com Cadeiras par serem
usadas nas barreiras de contenção no Combate ao Covid-19, sagrou-se
vencedora dos itens licitados a empresa: Leo Comercio, Serviços e Eventos
Eireli - ME, CNPJ: 27.976.111/0001-94, com a Proposta no valor global de
R$ 22.400,00 (Vinte e dois mil e quatrocentos reais).

Rondolândia - MT,20 de Julho de 2021
Luciene Souza dos Santos

Presidente da CPL
Publicar-65-99228-9990

<END:1264257:136>

<BEGIN:1264258:136>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO COMPLEMENTAR
PREGÃO ELETRONICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 10/2021
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021,
Torna Público para o conhecimento dos interessados que no dia 07 de
Junho de 2021 Após julgamento das propostas de preços e documentos
de habilitação na sessão pública referente ao procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Eletronico Com O Sistema De Registro De Preço
De Nº. 10/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de
nº. 200/2021, cujo Objeto: “Registro De Preço Para Futura E Eventual
Locação De Veículos E Maquinas Para Atender As Necessidades Das
Secretarias Municipais” Sagrou-se vencedora dos itens 01 ora licitados a
empresa: Rondomaq Motterle Eireli - 08.983.460/0001-99, com a proposta
final perfazendo um valor total de R$ 188.220,00 (Cento e oitenta e oito
mil duzentos e vinte reais). Do item 02 ora licitado a empresa Sal Aluguel
De Carros Ltda - 19.226.325/0001-15, com a proposta final perfazendo um
valor total de R$ 177.120,00 (Cento e setenta e sete mil cento e vinte reais);
E dos itens 03, 04 e 08 ora licitado a empresa W. ROCETTE SOARES -
40.962.544/0001-59 com a proposta final perfazendo um valor total de R$:
1.305.480,00 (Um milhão trezentos e cinco mil quatrocentos e oitenta reais);
E do item 11 ora licitado a empresa Planetall Solucoes Ambientais Eireli -
31.961.331/0001-11 com a proposta final perfazendo um valor total de R$:
463.080,00 (Quatrocentos e sessenta e três mil e oitenta reais); Perfazendo
um total adjudicado de R$ 2.133.900,00 (Dois milhões cento e trinta e
três mil e novecentos reais), com 8,03% de economia após encerramento
da fase de disputa e negociação com as empresas somando um total de
186.429,84 (Cento e oitenta e seis mil quatrocentos e vinte e nove reais e
oitenta e quatro centavos) de economicidade para o município.

Rondolândia - MT, 16 de Julho de 2021
Keila Taiane

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1264258:136>
<BEGIN:1264259:136>

EDITAL DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PARCIAL
PREGÃO ELETRONICO COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº. 10/2021
A Prefeitura Municipal De Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 007/GAB/PMR de 11 de Janeiro de 2021,
TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados que no dia 07 de
Junho de 2021 Após julgamento das propostas de preços e documentos
de habilitação na sessão pública referente ao procedimento licitatório sob
a modalidade Pregão Eletronico Com O Sistema De Registro De Preço
De Nº. 10/2021, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.
200/2021, cujo Objeto: “Registro De Preço Para Fetura E Eventual Locação
De Veículos E Maquinas Para Atender As Necessidades Das Secretarias
Municipais” Sagrou-se vencedora dos itens 05, 06 e 10 ora licitados a
empresa: Rondomaq Motterle Eireli - 08.983.460/0001-99, com a proposta
final perfazendo um valor total de R$ 707.364,00 (Cento e sete mil trezentos
e sessenta e quatro reais). Do item 07 ora licitado a empresa Sal Aluguel
De Carros Ltda - 19.226.325/0001-15, com a proposta final perfazendo um
valor total de R$ 93.480,00 (noventa e três mil quatrocentos e oitenta reais);
E do item 09 ora licitado a empresa Planetall Solucoes Ambientais Eireli -
31.961.331/0001-11 com a proposta final perfazendo um valor total de R$:
461.880,00 (quatrocentos e sessenta e um mil oitocentos e oitenta reais);
Perfazendo um total adjudicado de R$ 1.262.724,00 (Um milhão duzentos
e sessenta e dois mil setecentos e vinte e quatro reais), com 13,05% de
economia após encerramento da fase de disputa e negociação com as
empresas somando um total de 189.473,28 (Cento e oitenta e nove mil
quatrocentos e setenta e três reais e vinte e oito centavos) de economici-
dade para o município.

Rondolândia - MT, 07 de Junho de 2021.
Keila Taiane

Pregoeira
Publicar-65-99228-9990

<END:1264259:136>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
<BEGIN:1264082:136>

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, CNPJ nº 15.031.669/0001-18,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- SEMA, a Licença por Adesão e Compromisso (LAC), referente ao Projeto
de Obras de Construção de Praça às Margens da Rua 43, Qd. 14, Setor
Rua da Palha, Município de Santa Terezinha/MT.
<END:1264082:136>
<BEGIN:1264084:136>

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, CNPJ nº 15.031.669/0001-18,
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- SEMA, a Licença por Adesão e Compromisso (LAC), referente ao Projeto
de Obras de Construção de Praça às Margens da MT 413, Município de
Santa Terezinha/MT.
<END:1264084:136>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMATGOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT